
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cafarnaum

sexta-feira, 5 de maio de 2017 Ano VII - Edição nº 00688 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cafarnaum publica

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F333EF9A237809F70038AD3CECCD7F9



sexta-feira, 5 de maio de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00688 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº. 028/2017, DE 05 DE MAIO DE 2017.

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F333EF9A237809F70038AD3CECCD7F9



sexta-feira, 5 de maio de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00688 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Portaria

                  ESTADO DA BAHIA 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
             CNPJ 13.714.142/0001-62 

Rua: Djalma Rios, s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: **(74) 3646-1200 E-Mail:   
Prefeituramc@yahoo.com.br 

 
 

 
PORTARIA Nº. 028/2017 
DE 05 DE MAIO DE 2017 
 
 

Dispõe sobre a nomeação de Comissão Coordenadora para 
participação no processo formativo de elaboração/adequação 
e gestão do Plano de Carreira e Remuneração dos 
Profissionais da Educação do Município de Cafarnaum-BA, e 
dá outras providências. 

 
 
A Secretária de Educação do Município de Cafarnaum/BA, no uso de suas atribuições 
legais e, considerando a necessidade de Elaboração/Adequação e Gestão do Plano de 
Carreira e Remuneração dos Profissionais da Educação, em conformidade com o que 
estabelece a meta 18 da Lei Federal 13.005/2014 (Plano Nacional de Educação) e em 
consonância com a LEI Municipal Nº 029/2015 (Plano Municipal de Educação), 
 
Resolve: 
 
Art.1º - Nomear a Comissão Coordenadora para Participação no Processo Formativo de 
Elaboração/Adequação e Gestão do Plano de Carreira e Remuneração dos Profissionais da 
Educação, composta pelos seguintes membros: 
 
Siméia Rodrigues Souza Bastos – Secretária Municipal de Educação 
Fernando de Oliveira Rocha – Representante da Secretaria Municipal de Educação 
(técnico que ficará responsável pela gestão do  SISPCR) 
Luan Santos Cabral – Representante do Setor de Recursos Humanos da Prefeitura e/ou 
Secretaria 
Maria da Conceição Ribeiro dos Santos – Representante do Conselho Municipal de 
Educação 
Manoel Messias Ferreira Júnior – Representante de Diretor de Escola da Rede Pública  
Mariana Almeida de Novais – Representante do Sindicato 
Joaci Amorim dos Santos – Representante do Conselho do FUNDEB 
Roberval Oliveira dos Anjos – Representante do Legislativo 
 
 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação. 
 
Art.3º - Revogam-se todas as disposições em contrário. 
 

 
Gabinete da Secretária de Educação do Município de Cafarnaum, Estado da Bahia, em 04 
de maio de 2017. 
 
 
 

Siméia Rodrigues Souza Bastos 
Secretária Municipal de Educação 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F333EF9A237809F70038AD3CECCD7F9


		2017-05-05T13:18:05-0300




